
 

Právnická fakulta Univerzity Karlovy telefon: 221 005 330 
Děkan e-mail: sekretariat@prf.cuni.cz 

nám. Curieových 901/7 datová schránka: piyj9b4 
116 40 Praha 1 http://www.prf.cuni.cz 

 
  

  

  

Vážený pan 

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 

předseda AS UK 

 

prostřednictvím  

 

Jan Jirmus 

tajemník Legislativní komise AS UK 

Univerzita Karlova, Akademický senát 

Ovocný trh 560/5, 11636 Praha 

 

k č. j. UKRUK/207174/2025-1 

 

V Praze dne 2. května 2025 

č. j. UKPF/283774/2025 

 

Vážený pane předsedo, 

 

reaguji na dopis tajemníka Legislativní komise AS UK ze dne 16. dubna 2025 ve věci 

dílčí změny Statutu UK. 

Právnická fakulta předně děkuje za zohlednění připomínek. k této dílčí změně Statutu 

UK. K této předložené dílčí změně Statutu UK pak má tyto dva návrhy: 

a) K čl. 16 odst. 5: Podle tohoto ustanovení může rektor po projednání v rozšířeném 

kolegiu rektora vydat opatření rektora, kterým stanoví základní náležitosti pro 

vnitřní správu univerzity, zejména v oblasti bezpečnosti, pracovněprávních vztahů 



a realizace práv duševního vlastnictví, a dále pro nakládání s majetkem a pro řízení 

hospodaření. 

Podle § 24 odst. 1 zákona o vysokých školách orgány fakulty mají právo 

rozhodovat nebo jednat za veřejnou vysokou školu v pracovněprávních vztazích. 

V kontextu navrženého ustanovení není zřejmé, co jsou to „základní náležitosti 

vnitřní správy univerzity v oblasti pracovněprávních vztahů“ a jaký je jejich vztah 

k samotným pracovněprávním vztahům. 

Fakulta doporučuje, aby ustanovení zjednodušeno a neobsahovalo demonstrativní 

výčet například takto: „Rektor může po projednání v rozšířeném kolegiu rektora 

vydat opatření rektora upravující vnitřní správu univerzity, pravidla pro nakládání 

s majetkem a pro řízení hospodaření.“ 

b) K čl. 22 odst. 2: Ustanovení stanoví, že studijní program je konkretizován ve 

studijních plánech. To by znamenalo, že studijní program musí mít alespoň 2 

studijní plány, ale v praxi samozřejmě stačí i jeden. 

Proto fakulta doporučuje formulovat ustanovení v jednotném čísle takto: „Studijní 

program je konkretizován ve studijním plánu.“. 

Tato formulace umožňuje konkretizaci studijního programu jedním nebo více 

studijními plány. 

Obdobně platí pro čl. 22a odst. 5. 

 

 

S pozdravem  

 

 

prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


		2025-05-02T14:39:06+0200
	prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D.




